CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI N° 195 DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, tendo em

vista no art. 12, III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, e

considerando o que consta do Processo Administrativo nº 19.00.1000.0006050/2021-50,

RESOLVE:

Art. 1º Designar SANDRA KRIEGER GONÇALVES para coordenar, no âmbito do

projeto "Respeito e Diversidade", os trabalhos de realização da audiência pública destinada a

ouvir segmentos representativos da sociedade, do Parlamento e do Executivo brasileiro, além

de especialistas que possam oferecer contribuições à discussão sobre a crescente violência

política contra a mulher e avaliar as possíveis providências a serem adotadas pelo Conselho

Nacional do Ministério Público no âmbito do enfrentamento dessa realidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 7 de outubro de 2021.

 ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=586467&id_orgao_publicacao=0